
 
 

UCHWAŁA NR XXIII.117.25 
RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tyczyn na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawyz 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody o kwotę 931 376,14 zł do kwoty 81 888 667,83 zł; 

2. Zwiększa się wydatki o kwotę 1 378 764,63 zł do kwoty 87 825 936,89 zł; 

§ 2. 1. Ustala się deficyt w kwocie 5 937 269,06 zł który zostanie pokryty przychodami:  

1) z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 385 738,00 zł; 

2) z wolnych środków w kwocie 1 806 135,98 zł; 

3) jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
338 681,62 zł; 

-  zadania określone w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania problemów alkoholowych kwota 
331 145,49 zł 

-  odbieranie i transport odpadów komunalnych kwota 7 536,13 zł 

4) jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 406 713,46 zł; 

-  Fundusz Pomocy Ukrainie kwota 29 937,43 zł 

-  Poprawa cyberbezpieczeństwa Gminy Tyczyn 232 860,00 

-  Projekt LIFE IP - Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa podkarpackiego 
z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: „Podkarpackie żyj i oddychaj” 143 916,03 

2. Ustala się przychody w kwocie  29 595 531,06 zł,  z tego: 

1) z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 6 400 000,00 zł, z tego: ·na 
finansowanie planowane deficytu budżetu w kwocie 3 385 738,00 zł; ·na rozchody w kwocie 
3 014 262,00 zł; 

2) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 20 644 000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 3741



3) z wolnych środków na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 806 135,98 zł; 

4) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymiw odrębnych ustawach w kwocie 338 681,62 zł; 

5) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 406 713,46 zł; 

3. Rozchody wynoszą 23 658 262,00 zł, z tego: 

1) z tytułu wykupu innych papierów wartościowych w kwocie 23 338 000,00 zł; 

2) z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 320 262,00 zł; 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych na: 

1) Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie  3 000 000,00 zł; 

2) Finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 3 385 738,00 zł; 

3) Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań: 

- w ramach restrukturyzacji 20 644 000,00 zł 

- pozostałe zobowiązania 3 014 262,00 zł. 

§ 6. Wprowadza się nowe zadania: 

1) „ Projekt wodociągu Kielnarowa Debrza” 

2) „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa w Gminie Tyczyn- budowa podpiwniczenia pod budynkiem żłobka 
gminnego z przeznaczeniem pod funkcję obiektu zbiorowej ochrony” 

3) „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa w Gminie Tyczyn- opracowanie dokumentacji technicznych dla 
zadań pn: Przebudowa schronu w budynku Urzędu Miejskiego w Tyczynie z przeznaczeniem na schron lub 
ukrycie oraz Przebudowa części piwnic w budynku Szkoły Podstawowej w Hermanowej 
z przystosowaniem na miejsce doraźnego schronienia” 

4) „ Montaż instalacji wideodomofonowej w SP przy ul. Pułanek 4”. 

5) „Zakup samochodu osobowego typu " mikrobus" dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na 
potrzeby Gminy Tyczyn”. 

§ 7. Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków w ramach dochodów własnych szkół o kwotę 
80 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adrian Michałek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3741



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3741



Tabela Nr 1 

Zmiany w planie dochodów Gminy Tyczyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 3 538 259,44 3 218,05 3 541 477,49  60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 28 000,00 3 218,05 31 218,05   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 38,00 38,00   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 180,05 3 180,05 
700   Gospodarka mieszkaniowa 570 699,77 25 131,43 595 831,20  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 487 650,39 25 131,43 512 781,82   0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 24 481,30 24 481,30 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 119 000,00 650,13 119 650,13 
750   Administracja publiczna 900 349,28 167 958,92 1 068 308,20  75011  Urzędy wojewódzkie 158 760,00 58,53 158 818,53   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 58,53 58,53  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 711 489,28 16 900,39 728 389,67   0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 1 200,00 400,00 1 600,00   0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 6 000,00 500,00 6 500,00   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,39 0,39   0970 Wpływy z różnych dochodów 89 989,27 16 000,00 105 989,27  75095  Pozostała działalność 29 800,00 151 000,00 180 800,00 
  6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 0,00 151 000,00 151 000,00 
752   Obrona narodowa 0,00 855 111,00 855 111,00  75295  Pozostała działalność 0,00 855 111,00 855 111,00   2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 242 071,00 242 071,00 
  6310 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami 0,00 400 000,00 400 000,00 
  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 0,00 213 040,00 213 040,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 36 439,00 611,90 37 050,90  75412  Ochotnicze straże pożarne 36 370,00 611,90 36 981,90   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 21 800,00 611,90 22 411,90 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 42 665 350,40 16 739,47 42 682 089,87 
 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 3 565 128,00 1 600,00 3 566 728,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 1 600,00 3 600,00  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 397 200,00 15 139,47 412 339,47   0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 60 000,00 15 139,47 75 139,47 

758   Różne rozliczenia 17 061 592,80 -500 965,96 16 560 626,84  75814  Różne rozliczenia finansowe 428 129,00 206 628,44 634 757,44   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 45 000,00 140 000,00 185 000,00   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 83,00 83,00   2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 44 340,92 44 340,92 
  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 0,00 22 204,52 22 204,52 
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 2 138 659,20 -707 594,40 1 431 064,80 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i 

b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 2 122 783,20 -972 223,20 1 150 560,00 
  6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i 0,00 264 628,80 264 628,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3741



b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
852   Pomoc społeczna 2 593 111,00 42 400,00 2 635 511,00  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 100 290,00 42 400,00 142 690,00   0830 Wpływy z usług 31 170,00 42 200,00 73 370,00 
  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 0,00 200,00 200,00 
855   Rodzina 4 319 350,40 12 003,15 4 331 353,55 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 4 250 120,00 12 000,00 4 262 120,00 
  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 0,00 12 000,00 12 000,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 670,00 3,15 673,15 
  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 0,00 3,15 3,15 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 663 502,29 309 545,33 5 973 047,62  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 4 489 394,40 7 304,91 4 496 699,31   0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 6 904,91 6 904,91   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 400,00 2 400,00  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 743,89 302 240,42 305 984,31   0970 Wpływy z różnych dochodów 3 119,89 3 800,00 6 919,89 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i 

b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 298 440,42 298 440,42 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 922 916,80 -377,15 922 539,65  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 887 266,80 -377,15 886 889,65 
  2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 40 000,00 -40 000,00 0,00 
  2730 Dotacja celowa otrzymana z budżetu przez użytkowników zabytków niebędących jednostkami budżetowymi na finansowanie i dofinansowanie 

prac remontowych i konserwatorskich przy tych zabytkach 0,00 39 622,85 39 622,85 
Razem 80 957 291,69 931 376,14 81 888 667,83 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3741



Tabela Nr 2 
 

Zmiany w planie wydatków Gminy Tyczyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 505 587,59 20 000,00 2 525 587,59  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 420 818,90 20 000,00 1 440 818,90   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 264 315,90 20 000,00 284 315,90 
600   Transport i łączność 9 098 743,80 33 180,05 9 131 923,85  60004  Lokalny transport zbiorowy 1 901 428,00 65 000,00 1 966 428,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 1 300 000,00 -30 000,00 1 270 000,00 
  2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 600 000,00 95 000,00 695 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 034 822,60 -33 000,00 6 001 822,60   4270 Zakup usług remontowych 615 195,00 -1 000,00 614 195,00   4430 Różne opłaty i składki 32 026,16 -32 000,00 26,16  60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 155 972,00 3 180,05 159 152,05   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 100,00 -9 409,00 20 691,00   4270 Zakup usług remontowych 5 500,00 2 380,05 7 880,05   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 209,00 10 209,00  60095  Pozostała działalność 16 000,00 -2 000,00 14 000,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 -2 000,00 14 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 565 223,44 464 002,00 1 029 225,44  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 431 223,44 464 002,00 895 225,44   4300 Zakup usług pozostałych 164 365,04 -35 998,00 128 367,04   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 444,00 500 000,00 523 444,00 
710   Działalność usługowa 369 879,20 200 000,00 569 879,20  71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 344 879,20 200 000,00 544 879,20   4300 Zakup usług pozostałych 285 279,20 200 000,00 485 279,20 
750   Administracja publiczna 10 103 150,72 102 058,53 10 205 209,25  75011  Urzędy wojewódzkie 318 069,74 58,53 318 128,27   4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 49,03 49,03   4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 9,50 9,50  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 761 895,24 -100 000,00 7 661 895,24   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 -100 000,00 200 000,00  75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 123 700,00 -15 000,00 108 700,00   4300 Zakup usług pozostałych 54 100,00 -15 000,00 39 100,00  75095  Pozostała działalność 783 052,74 217 000,00 1 000 052,74   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 217 000,00 217 000,00 
752   Obrona narodowa 0,00 968 888,75 968 888,75  75295  Pozostała działalność 0,00 968 888,75 968 888,75   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 302 588,75 302 588,75   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 400 000,00 400 000,00   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 266 300,00 266 300,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 605 205,84 -67 065,08 538 140,76  75414  Obrona cywilna 40 069,00 -40 000,00 69,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -25 000,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -15 000,00 0,00  75495  Pozostała działalność 211 766,84 -27 065,08 184 701,76   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 766,84 -27 065,08 170 701,76 
801   Oświata i wychowanie 33 426 103,28 437 324,00 33 863 427,28 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3741



 80101  Szkoły podstawowe 17 628 026,44 407 324,00 18 035 350,44   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 968 196,72 50 000,00 2 018 196,72   4260 Zakup energii 759 000,00 17 224,00 776 224,00   4270 Zakup usług remontowych 552 820,00 10 000,00 562 820,00   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 904 460,00 320 000,00 9 224 460,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 470,00 10 100,00 250 570,00  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 263 574,08 30 000,00 1 293 574,08   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 935 780,00 30 000,00 965 780,00 
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 2 576 312,17 0,00 2 576 312,17 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 21 000,00 21 000,00   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 796 204,00 -21 000,00 1 775 204,00 

851   Ochrona zdrowia 681 145,49 15 139,47 696 284,96  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 631 145,49 15 139,47 646 284,96   4300 Zakup usług pozostałych 415 545,49 15 139,47 430 684,96 
852   Pomoc społeczna 5 080 034,00 -181 000,00 4 899 034,00  85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 799 085,00 -20 000,00 779 085,00   3110 Świadczenia społeczne 292 600,00 -20 000,00 272 600,00  85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 629 454,00 -63 000,00 1 566 454,00   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 149 965,00 -60 000,00 1 089 965,00   4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10 000,00 -3 000,00 7 000,00  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 491 455,00 -90 000,00 401 455,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 323,00 -14 000,00 51 323,00   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 138,00 -3 000,00 6 138,00   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 242 776,00 -73 000,00 169 776,00  85295  Pozostała działalność 119 210,00 -8 000,00 111 210,00   4300 Zakup usług pozostałych 87 210,00 -8 000,00 79 210,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 133 360,00 -22 224,00 111 136,00  85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 44 556,00 -5 000,00 39 556,00   3240 Stypendia dla uczniów 42 265,00 -5 000,00 37 265,00  85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 72 204,00 -17 224,00 54 980,00   3240 Stypendia dla uczniów 72 204,00 -17 224,00 54 980,00 
855   Rodzina 7 224 947,60 -659 594,40 6 565 353,20  85504  Wspieranie rodziny 237 054,40 48 000,00 285 054,40   4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 117 187,00 48 000,00 165 187,00  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 552 383,20 -707 594,40 1 844 788,80   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 122 783,20 -972 223,20 1 150 560,00   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 264 628,80 264 628,80 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 547 541,99 33 055,31 7 580 597,30  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 4 497 180,13 7 055,31 4 504 235,44   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 470,36 400,00 4 870,36   4300 Zakup usług pozostałych 4 292 080,33 6 655,31 4 298 735,64  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 985 684,86 6 000,00 1 991 684,86   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 382 216,86 6 000,00 388 216,86  90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 115 876,00 20 000,00 135 876,00 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 40 000,00 20 000,00 60 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 698 043,87 35 000,00 4 733 043,87  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 099 710,00 35 000,00 2 134 710,00   2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 022 710,00 35 000,00 2 057 710,00 

Razem 86 447 172,26 1 378 764,63 87 825 936,89 
Tabela Nr 3 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3741



Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Tyczyn w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 5 935 998,00 14 708 002,00 20 644 000,00 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 887 485,49 -81 349,51 1 806 135,98 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 6 400 000,00 6 400 000,00 

Razem 8 568 878,57 21 026 652,49 29 595 531,06 
Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

982 Wykup innych papierów wartościowych 2 694 000,00 20 644 000,00 23 338 000,00 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 384 998,00 -64 736,00 320 262,00 

Razem 3 078 998,00 20 579 264,00 23 658 262,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3741



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII.117.25 

Rady Miejskiej w Tyczynie 

z dnia 29 września 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tyczyn w 2025 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

Wpłaty – 
jednostki 
sektora 

finansów 
publicznych 

010 01095 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów gminnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 

600 60004 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego 

0,00 0,00 1 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 60013 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 
Udzielenie pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego co pozwoli na realizację 
zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 878 Rzeszów-Dylągówka polegająca na 
budowie chodnika w km 6+426 – km 6+560 w m. Tyczyn, strona prawa.”. 

0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 
Przebudowa dróg powiatowych na terenie Gminy Tyczyn 

0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80103 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych poza terenem gminy Tyczyn 

0,00 0,00 24 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
Pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem Gminy Tyczyn 

0,00 0,00 528 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 0,00 0,00 0,00 569 932,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 0,00 0,00 0,00 940 468,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. Dominika 

0,00 0,00 0,00 2 939 900,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 0,00 0,00 0,00 141 500,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  
Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 0,00 0,00 0,00 113 400,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. Dominika 

0,00 0,00 0,00 365 800,00 0,00 0,00 0,00 

801 80195 2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych\ 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. Dominika – 
dwoje dzieci z Ukrainy 

0,00 0,00 0,00 57 274,30 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3741



851 85154 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie działań na 
rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 

851 85158 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób nietrzeźwych 
odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn 

0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób chorych i 
niepełnosprawnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

852 85203 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Tyczynie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 513 218,00 0,00 

852 85295 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
Dotacja dla organizacji pozarządowych w zakresie opieki społecznej, socjalnej i 
pielęgnacyjnej nad rodzinami osób niepełnosprawnych i chorych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 

854 85404 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

0,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 

854 85404 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  
Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 

0,00 0,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 

855 85516 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
Funkcjonowanie żłobków 
Żłobek „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 000,00 0,00 

855 85516 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
Funkcjonowanie żłobków 
Żłobek „Klasa bobasa” 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 

855 85516 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
Funkcjonowanie żłobków 
Żłobek „Monte” 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 

855 85516 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
Funkcjonowanie żłobków 
Opiekun dziecięcy „Planeta Malucha” 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 600,00 0,00 

900 90026 2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 
Związek gmin- EkoLogiczni 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

900 90026 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 

900 90026 6237 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest w 
gospodarstwach rolnych należących do beneficjentów działania A1.4.1 w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności z terenu Gminy Tyczyn 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 876,00 0,00 

900 90095 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3741



ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 2 057 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie 904 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 
Prace konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 
Dotacja dla Klasztoru O.O. Dominikanów w Borku Starym z przeznaczeniem na 
konserwację i restaurację ołtarza głównego w Kościele p.w. Matki Bożej Wniebowziętej w 
Borku Starym etap I 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 175,00 0,00 

921 92195 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę i upowszechnianie 
dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw i przedsięwzięć kulturalnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 

926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 
W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci i 
młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-sportowych dla mieszkańców w trybie 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670 000,00 0,00 

600 60004 2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 
ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 695 000,00 

750 75095 2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 
ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 

Razem 2 962 210,00 0,00 2 592 400,00 5 144 874,30 0,00 3 348 869,00 1 055 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3741



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII.117.25 

Rady Miejskiej w Tyczynie 

z dnia 29 września 2025 r. 

Zwiększenie dochodów i wydatków wyodrębnionych rachunków jednostek budżetowych 

LP Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
1 801 80148 Szkoła Podstawowa w Borku Starym 80 000,00 80 000,00 

Razem 80 000,00 80 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 3741


	UCHWAŁA NR XXIII.117.25 RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 1 pkt 4
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 1 pkt 4
	tir. 3 (5) w § 2 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	tir. 1 (6) w § 5 pkt 3
	tir. 2 (7) w § 5 pkt 3


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tyczyn w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zwiększenie dochodów i wydatków wyodrębnionych rachunków jednostek budżetowych

		2025-10-02T12:11:13+0000
	Polska
	Renata Iwona Piśla
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




